第７回 国勢調査の実施に関する有識者懇談会議事概要

１ 日時 平成18年７月24日（月）10時00分から11時20分

２ 場所 虎ノ門パストラル 新館３階 すずらんの間

３ 出席者

構 成 員：竹内啓座長、阿藤誠委員、飯島英胤委員、城本勝委員、須々

木亘平委員、萩原雅之委員、堀部政男委員

オブザーバ：安藤直樹（横浜市広聴相談課長）、関野昌宏（沼津市市民相

談センター所長）、園田健次（全国市長会行政部長）

総 務 省：衞藤英達統計局長、高橋正樹統計調査部長、田口和也総務課

長、飯島信也調査企画課長、亀田意統国勢統計課長

４ 議題

(1) 「国勢調査の実施に関する有識者懇談会」報告について

(2) その他

５ 配付資料

「国勢調査の実施に関する有識者懇談会」報告（案）

６ 議事の概要

(1)  事務局から、前回懇談会の報告（案）からの修正箇所について、資料に

基づき説明が行われた。

(2)  表現について若干の意見があり、該当箇所を修正することとして報告

（案）が了承された。

  (3)  委員及びオブザーバから懇談会の感想や今後の取組について発言があ

った。